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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  p å l i g n i n g e n  a f  

i n d k o m s t -  o g  f o r m u e s k a t  t i l  s t a t e n  

(Fradrag for isolering af ejerboliger) 

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 14. december 1977) 

Udvalget har efter 2. behandling atter be- 
handlet lovforslaget i et møde. 

Der er af et mindretal stillet to ændrings- 
forslag, hvorom henvises til de ledsagende 
bemærkninger. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af 
Grünbaum, fremskridtspartiets, socialistisk 
folkepartis og Danmarks kommunistiske par- 
tis medlemmer af udvalget) indstiller lovfor- 
slaget til vedtagelse uændret. 

Et mindretal (Grünbaum, socialistisk fol- 
kepartis og Danmarks kommunistiske partis 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforsla- 
get til forkastelse. 

Et andet mindretal (fremskridtspartiets 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforsla- 
get til forkastelse, men har dog stillet to æn- 
dringsforslag. 

Ændringsforslag 

Af et mindretal (Glensgård (FP), Kirsten Ja- 
cobsen (FP) og Ove Jensen (FP)): 

Til § I 

1) I den under nr. 2 foreslåede § 15 K, 
stk. 1, udgår 2. punktum. 

Til § 2 

2) Paragraffen udgår. 

Bemærkninger 

Til nr. I 

Det forekommer aldeles urimeligt, at ejere 
af tofamilieshuse kun kan opnå fradrag for 
den del af isoleringsudgiften, der vedrører 
den del af huset, han selv bebor, mens der 
skal søges tilskud til den del, der er udlejet. 

Det vil give unødvendig administration og 
vil gøre det endnu vanskeligere for alminde- 
lige husejere at anvende loven. 
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Rent teknisk er det oftest de mest energi- 
besparende og de dyreste isoleringsudgifter, 
det vil gå ud over, nemlig isolering mod tag 
og skunkvægge, altså den øverste etage. Den 
del kan der ifølge lovforslaget ikke gives fra- 
drag for, hvis den øverste etage er udlejet. 

Til nr. 2 

Det er en uting, at skattefradragsregler, 

der skal administreres i en fortravlet lig- 
ningsperiode, gøres afhængig af, hvilke mere 
eller mindre forskelligartede ideer der næres 
blandt de nymodens energikonsulenter. Dis- 
ses indblanding i en i forvejen overmåde 
kompliceret skattelovsordning vil blot bidra- 
ge til unødigt at besværliggøre de hånd- 
værksarbejder, som skal udføres, og forskels- 
behandle skatteydere, højst sandsynligt efter 
særdeles usaglige retningslinjer. 
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